



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200298**

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Av. Manoel Félix de Farias, S/N, Centro, na cidade de Vitória do Xingu - PA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.190.812/0001-63, neste ato representado pela Sra. Roseli Aparecida de Almeida Braga, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2020-036FMS, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO.**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS LABORATORIAIS, INSUMOS ODONTOLÓGICOS E ZONOSE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL, UNIDADES DA ZONA RURAL E URBANA, DO CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO, NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA**, especificados nos itens do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão Eletrônico nº 9/2020-036FMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

2.1. Os preços registrados, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Empresa: PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 30.571.825/0001-27, estabelecida à TV WE 47 Nº 342 IV, CIDADE NOVA, Ananindeua PA, (094) 99147-3268, representada neste ato pelo Sr. PEDRO DIAS LADEIRA NETO, C.P.F. nº 670.367.323-34, R.G. nº 677028962 SDIM MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	CORANTE LUGOL FORTE 1L - Marca.: NEW PROV	UNIDADE	8.00	45,750	366,00
00002	CORANTE LEISHMAM 1L - Marca.: LARBOCLIN	UNIDADE	5.00	12,250	61,25
00003	KIT COLORAÇÃO DE GRAM - Marca.: RENY LAB	KIT	5.00	22,750	113,75
00004	SOLUÇÃO ALCÓOLICA DE ÁCIDO CLORÍDRICO A 1% 500ML - Marca.: LABLAC	FRASCO	15.00	13,250	198,75
00005	KIT COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELEN - Marca.: RENY LAB	KIT	5.00	27,250	136,25
00006	KIT CORANTE RÁPIDO PANOTICO - Marca.: RENY LAB	KIT	5.00	34,550	172,75
00007	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIO 100ML - Marca.: LABORCLIN	FRASCO	15.00	6,750	101,25
00008	PONTEIRA AMARELA UNIVERSAL 200 UL - Marca.: LABOR IMPORT	PACOTE	35.00	3,200	112,00
	PONTEIRA AMARELA UNIVERSAL 200 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES				
00009	PONTEIRA AZUL TIPO UNIVERSAL - Marca.: LABOR IMPORT	PACOTE	30.00	10,300	309,00
	200-1000uL PACOTE COM 1000 UNIDADES.				
00010	TUBO COLETA A VÁCUO EDTA TAMPA ROCHA 4 ML - Marca.: VACUPLAST	CAIXA	350.00	27,750	9.712,50
	TUBO COLETA A VÁCUO EDTA TAMPA ROCHA 4 ML 100 UND				
00011	MICROTUBO COLETA SANGUE 0,5 EDTA TAMPA ROCHA - 50 UNIDADES - Marca.: VACUPLAST	CAIXA	70.00	34,750	2.432,50
00013	TUBO COLETA A VÁCUO C/GEL TAMPA ROSQUEAVEL 9,0 ML PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca.: VACUPLAST	CAIXA	30.00	94,750	2.842,50
00014	TUBO COLETA A VÁCUO C/GEL TAMPA ROSQUEAVEL 3,5 ML PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca.: KASVI	CAIXA	350.00	79,750	27.912,50
00015	MICROTUBO COLETA SANGUE C/GEL SAPARADOR 0,5ML TAMP A AMARELA - 50 UNIDADES - Marca.: FIRSTLAB	CAIXA	80.00	33,750	2.700,00
00016	TUBO COLETA A VÁCUO TAMPA AZUL CITRATO 4,0ML 100 U	CAIXA	30.00	60,750	1.822,50



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



00017	NIDADES - Marca.: VACUPLAST TUBO COLETA A VÁCUO SECO TAMPA VERMELHA - Marca.: CAIXA LABOR IMPORT	150.00	66,750	10.012,50	
00018	04 ML PACOTE COM 100 UNIDADE. TUBO COLETA A VÁCUO HEPARINA - Marca.: BIOCON 04ML PACOTE COM 100 UNIDADE.	30.00	107,750	3.232,50	
00019	TUBO COLETA A VÁCUO FLOURETO - Marca.: LABOR IMPOR T	30.00	64,750	1.942,50	
00020	04ML PACOTE COM 100 UNIDADE. TUBO TIPO FALCON 15 ML ESTÉRIL - Marca.: CRAL PACOTE C/50 UNIDADE	15.00	64,750	971,25	
00021	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25MM X 07MM - Marca.: CRAL AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25MM X 07MM COM 100 UNIDADES.	150.00	21,750	3.262,50	
00023	ADAPIDADOR PARA AGULHA A VÁCUO - Marca.: LABOR IMP ORT	300.00	0,500	150,00	
00024	ADAPTADOR PARA AGULHA BETA HCG 25UI C/100 TESTE EM TIRAS - Marca.: BIOCO N	60.00	120,750	7.245,00	
00025	KIT REUMA TESTE - Marca.: WAMA	KIT	60.00	57,750	3.465,00
00026	KIT ASLOTEST - Marca.: EBRAM	KIT	60.00	67,750	4.065,00
00027	RPR TEST SÍFILIS - Marca.: MEDLEVENSOHN	KIT	60.00	114,750	6.885,00
00028	TIPAGEM SANGUÍNEA-ANTI A - Marca.: EBRAM	KIT	60.00	134,750	8.085,00
00029	TIPAGEM SANGUÍNEA-ANTI B - Marca.: EBRAN	KIT	60.00	134,750	8.085,00
00030	TIPAGEM SANGUÍNEA-ANTI D - Marca.: EBRAN	KIT	60.00	134,750	8.085,00
00032	CURATIVO/BANDEIJA PÓS COLETA ADULTO C/500 UNIDADES - Marca.: CORPETINA CURATIVO BANDAGEM	15.00	24,750	371,25	
00033	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO FAIXA BRANCA 90MM PACOTE C/100 FOLHAS - Marca.: NALGON	PACOTE	35.00	49,750	1.741,25
00034	LAMINULA TAM 22X22 - Marca.: FIRSTLAB CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	220.00	59,750	13.145,00
00035	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIO - Marca.: PRECISION CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	30.00	8,250	247,50
00036	KIT PCR TEST - Marca.: EBRAN	KIT	75.00	54,750	4.106,25
00037	KIT TROPONINA 1 TESTE RÁPIDO CAIXA C/20 ORANGELIFE - Marca.: WAMA	KIT	60.00	164,750	9.885,00
00038	ACIDO URICO (12521) 10X50ML - Marca.: BIOSYSTEMS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	40.00	249,740	9.989,60
00039	CK-MB CREATINO KINASE - MB (12566) 3X15ML - Marca.: : BIOSYSTEMS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	15.00	868,980	13.034,70
00040	ALT/GTP (12533) 5X50ML - Marca.: BIOSYSTEMS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	45.00	515,960	23.218,20
00041	AST/GOT (12531) 5X50ML - Marca.: BIOSYSTEMS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	45.00	515,960	23.218,20
00042	BILIRUBINA TOTAL (12510) 5X50ML - Marca.: BIOSYST ENS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	15.00	119,750	1.796,25
00043	BILIRUBINA DIRETA (12511) 5X50ML - Marca.: BIOSYST ENS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	15.00	169,750	2.546,25
00044	CALCIO ARSEZANO (12570) 10X50ML - Marca.: BIOSYSTE NS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	15.00	1.094,290	16.414,35
00045	COLESTEROL (12505) 10X50 ML - Marca.: BIOSYSTEMS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	60.00	508,850	30.531,00
00046	CREATININA (12502) 10X50ML - Marca.: BIOSYSTEMS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	60.00	108,680	6.520,80
00047	FOSFATASE ALCALINA - AMP (12518) 5X20ML - Marca.: BIOSYSTEMS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	45.00	393,990	17.729,55
00048	LDL COLESTEROL DIRETO (12557) 4X20ML - Marca.: BIO SYSTEMS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	30.00	2.062,730	61.881,90
00049	HDL COLESTEROL DIRETO (12557) 4X20ML - Marca.: BIO CLIN SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	30.00	1.050,220	31.506,60
00050	GLICOSE (12503) 10X50 ML - Marca.: BIOSYSTEMS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	60.00	142,180	8.530,80
00051	TRIGLICERIDEOS (12528) 10X50ML - Marca.: BIOSYSTEN S SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	60.00	344,750	20.685,00
00052	SORO CONTROLE I (18009) 5X5ML - Marca.: BIOSYSTEMS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	UNIDADE	7.00	219,750	1.538,25
00053	SORO CONTROLE II ( 18010) 5X5 ML - Marca.: BIOSYST ENS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	UNIDADE	7.00	219,750	1.538,25
00054	SORO CONTROLE PARA COLESTEROL HDL/LDL 5X5ML - Marc a.: BIOSYSTEMS SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	UNIDADE	7.00	344,750	2.413,25
00055	SORO CONTROLE PARA CK-MB 5X5ML - Marca.: BIOSYSTEN UNIDADE	UNIDADE	7.00	194,750	1.363,25



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



S	
00056	SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS UREIA BUN-UV (11516) 4X50ML - Marca.: BIOSYSTEMS UNIDADE 40.00 343,750 13.750,00
00057	SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS GAMA GLUTAMIL (11584) 50ML - Marca.: BIOSYSTEMS UNIDADE 30.00 319,750 9.592,50
00058	SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS LDH LACTADO DES (11580) 50ML - Marca.: BIOSYSTEMS UNIDADE 30.00 714,750 21.442,50
00059	SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS LÍQUIDO DE SISTEMA A15/A25 CONCENT - Marca.: BIOSYSTEMS UNIDADE 7.00 444,750 3.113,25
00060	SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS SOLUÇÃO DE LAVAGEM CONCENTR (B013416) - Marca.: BIOSYSTEMS UNIDADE 7.00 994,750 6.963,25
00061	SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS SORO CALIBRADOR (18011) 5X5 ML - Marca.: BIOSYSTEMS UNIDADE 15.00 494,750 7.421,25
00062	SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS SORO CALIBRADOR PARA CK-MB 5X5 - Marca.: BIOSYSTEMS UNIDADE 15.00 194,750 2.921,25
00063	SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS SORO CALIBRADOR PARA COLESTEROL HDL/LDL 5X5ML - Marca.: BIOSYSTEMS UNIDADE 15.00 394,750 5.921,25
00064	SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS TIRAS REGAENTES PARA ANÁLISE URINÁRIA 10 PARÂMETROS CAIXA 400.00 31,750 12.700,00 S - Marca.: CRAL (DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETROS NA URINA, MAIS ÁREA DE COMPENÇÃO. LEITURA VISUAL OU AUTOMÁTICA: UROBINOGENIO, GLICOSE, CORPOS CETONICOS, BILIRRUBINA, PROTEÍNA, NITRITO, PH, SANGUE, DENSIDADE E LEUCÓCITOS) FRASCO C/100 UNIDADES.
00065	COLETOR DE URINA E FEZES UNIVERSAL ESTÉRIL UNISSEX PACOTE 600.00 29,750 17.850,00 PACOTE C/100 UNIDADE - Marca.: CRAL
00066	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL UNISSEX PACOTE C PACOTE 75.00 2,650 198,75 /10 UNIDADES. - Marca.: MEDSONDA
00067	TESTE RÁPIDO IMUNICROMATOGRAFICO SEMI-QUANTITATIVO CAIXA 30.00 77,750 2.332,50 PARA DETECÇÃO DE ANTIGENO - Marca.: BIOCON PRÓSTATICO ESPECÍFICO (PSA)
00068	TESTE RÁPIDO IMUNICROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTIGENO - Marca.: BIOCON CAIXA 30.00 76,750 2.302,50 DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B (HBsAg)
00069	TESTE RÁPIDO IMUNICROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTIGENO DE - Marca.: WAMA CAIXA 20.00 114,750 2.295,00 SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE C (H CV)
00070	TESTE RÁPIDO IMUNICROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DA MALARIA - Marca.: ORANGE LIFE CAIXA 15.00 154,750 2.321,25 Ag. P.f/P.f/P.v
00072	ABX BASOLYSE II - 1L - Marca.: HORIBA UNIDADE 75.00 25,750 1.931,25 ABX BASOLYSE II - 1L (REAGENTE PENTRA 80 C+)
00073	ABX CLEANER - 1L - Marca.: HORIBA UNIDADE 75.00 17,250 1.293,75 ABX CLEANER - 1L (REAGENTE PENTRA 80 C+)
00074	ABX DIFFTROL - Marca.: HORIBA UNIDADE 7.00 99,750 698,25 ABX DIFFTROL (CONTROLE) (REAGENTE PANTRA 80 C+)
00075	ABX DILUENTE-20L - Marca.: HORIBA UNIDADE 75.00 349,750 26.231,25 ABX DILUENTE-20L (REAGENTE PENTRA 80 C+)
00076	ABX EOSINOFIX - 1L - Marca.: HORIBA UNIDADE 75.00 349,750 26.231,25 ABX EOSINOFIX - 1L (REAGENTE PENTRA 80 C+)
00077	ABX LYSEBIO - 400 ML REAGENTE PENTRA 80 C+) - Marca.: HORIBA UNIDADE 60.00 449,750 26.985,00 a.: HORIBA
00078	ABX MINILYSE LMG - 1L - Marca.: HORIBA UNIDADE 60.00 439,750 26.385,00
00079	ABX MINOCLAIR - Marca.: HORIBA UNIDADE 60.00 156,750 9.405,00 ABX MINOCLAIR (SOLUÇÃO DE LIMPEZA)
00080	RIBBON DE CERA 110MM X 74 METROS (P/IMPRESSORA ZEBRA) UNIDADE 60.00 14,750 885,00 RA) - Marca.: DNP
00081	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 0,5-10UL - Marca.: KASVI UNIDADE 4.00 97,750 391,00 VI
00082	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 10-100UL - Marca.: KASVI UNIDADE 4.00 114,750 459,00 VI
00083	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 100-100UL - Marca.: KASVI UNIDADE 4.00 134,750 539,00 SVI
00084	MICROPIPETA VOLUME FIXO 20UL - Marca.: KASVI UNIDADE 4.00 94,750 379,00
00085	MICROPIPETA VOLUME FIXO 25UL - Marca.: KASVI UNIDADE 4.00 98,750 395,00
00086	MICROPIPETA VOLUME FIXO 50UL - Marca.: KASVI UNIDADE 4.00 94,750 379,00
00087	RACK VAZIO PARA PONTEIRA DE 0-200UL (AMARELO) - Marca.: LAB COMMERCE UNIDADE 4.00 34,750 139,00 rca.: LAB COMMERCE
00088	RACK VAZIO PARA PONTEIRA DE 200-200UL (AZUL) - Marca.: LAB COMMERCE UNIDADE 7.00 29,750 208,25 ca.: LAB COMMERCE
00089	ETIQUETA ADESIVA TERMICA - Marca.: ADECONEX UNIDADE 120.00 44,750 5.370,00 50X30X1 (P/IMPRESSORA ZEBRA)
00090	LÂMPADA DE HALOGÊNIO PARA ANALISADOR BIOQUIMICO 6v UNIDADE 7.00 174,750 1.223,25 -10w PARA A15 BIOSYSTEMS - Marca.: PHILIPES
00092	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS EM AÇO INOX COM UNIDADE 7.00 84,750 593,25 CAPACIDADE PARA 12 LAMINAS - Marca.: GLOBAL
00093	SUPORTE PARA SECAGEM DE LAMINAS DE MICROSCÓPIO COM UNIDADE 7.00 52,750 369,25



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



00094	CAPACIDADE PARA 10 LAMINAS - Marca.: GLOBAL LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO E200 NIKON - Marca.: NIKON	UNIDADE	7.00	79,750	558,25
00095	CAIXA PORTA LÂMINAS COR PRETA COM CAPACIDADE PARA 100 LÂMINAS - Marca.: KASVI	UNIDADE	7.00	69,750	488,25
00096	CAIXA PORTA LÂMINAS COR AZUL COM CAPACIDADE PARA 100 LÂMINAS - Marca.: KASVI	UNIDADE	7.00	74,750	523,25
00097	CAIXA PORTA LÂMINAS COR AMARELA COM CAPACIDADE PARA 100 LÂMINAS - Marca.: KASVI	UNIDADE	7.00	59,750	418,25
00098	RACK COR AMARELO COM CAPACIDADE PARA 100 PONTEIRAS DE 0-200UL - Marca.: LAB COMMERCE	UNIDADE	7.00	34,750	243,25
00099	RACK COR AZUL COM CAPACIDADE PARA 100 PONTEIRAS DE 200-1000UL - Marca.: GLOBAL	UNIDADE	7.00	49,360	345,52
00100	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 150MM CAIXA 100 UNID. - Marca.: UNIFIL	CAIXA	30.00	28,060	841,80
00102	ROTOR DE REAÇÃO (10 UNIDADES C/120 POSIÇÕES)A25/A15 BIOSYSTEMS. - Marca.: BIOSYSTEMS	CAIXA	7.00	819,750	5.738,25
00103	ALAVANCA SELDIN RETA INOX - Marca.: MILLENNIUM GOLGRAN OU SIMILAR	UNIDADE	80.00	22,250	1.780,00
00104	APLICADOR DE DYCAL DUPLO - Marca.: FAVA FAVA OU SIMILAR	UNIDADE	80.00	4,750	380,00
00105	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL 22X12X1,5) - Marca.: FAMIL	UNIDADE	80.00	18,750	1.500,00
00106	BANDEJA INOX 22X17 - Marca.: MILLENNIUM	UNIDADE	80.00	21,450	1.716,00
00107	CABO DE BISTURI N°3 REDONDO EM AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: 6B INVENT	UNIDADE	40.00	14,250	570,00
00109	CURETA DE LUCAS - Marca.: FAVA FAVA OU SIMILAR	UNIDADE	60.00	7,970	478,20
00110	DESCOLADOR DE MOLT SIMPLES - Marca.: MILLENNIUM	UNIDADE	60.00	32,750	1.965,00
00113	ESPÁTULA DE RESINA DUPLA N°1 MILLENIUM - Marca.: MILLENNIUM GOLGRAN OU SIMILAR	UNIDADE	60.00	44,750	2.685,00
00114	ESPÁTULA N°24 INOX - Marca.: QUINELATO	UNIDADE	40.00	6,550	262,00
00116	FORCEPS N°16 - Marca.: IINVENT GOLGRAN OU SIMILAR	UNIDADE	60.00	59,750	3.585,00
00117	FORCEPS N°65 - Marca.: GOLGRAN GOLGRAN OU SIMILAR	UNIDADE	60.00	59,750	3.585,00
00119	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO - Marca.: FAVA GOLGRAN OU SIMILAR	UNIDADE	100.00	7,250	725,00
00120	PLACA DE VIDRO 10MM - Marca.: PREVEN PREVEN OU SIMILAR	UNIDADE	40.00	9,750	390,00
00121	PORTA AGULHA MAYO HEGAR - Marca.: GOLGRAN ICE OU SIMILAR	UNIDADE	80.00	27,450	2.196,00
00122	POTE DAPPEN DE VIDRO - Marca.: GOLGRAN PREVEN OU SIMILAR	UNIDADE	40.00	3,250	130,00
00123	SERINGA CARPÚLE COM REFLUXO - Marca.: GOLGRAN FAVA OU SIMILAR	UNIDADE	100.00	22,750	2.275,00
00125	TESOURA CIRÚRGICA CURVA - Marca.: GOLGRAN GOLGRAN OU SIMILAR	UNIDADE	100.00	12,750	1.275,00
00126	CÂMARA ESCURA PARA RX ODONTOLÓGICO - Marca.: PROTECNI	UNIDADE	6.00	149,750	898,50
00127	AVENTAL DE RX ADULTO COM PROTETOR DE TIROIDE - Marca.: N MARTINS	UNIDADE	2.00	279,750	559,50
00128	AVENTAL DE RX USO PROFISSIONAL - Marca.: N MARTINS	UNIDADE	2.00	499,750	999,50
00131	ULTRASSON COM JATO DE BICARBONATO - Marca.: BIVOLT	UNIDADE	4.00	1.499,750	5.999,00
00132	COMPRESSOR DE AR 40L: - Marca.: DABI ATLANTI	UNIDADE	4.00	2.399,750	9.599,00
	Motor isento de óleo ou emissão de fumaças, vapores e odores. Manômetro para pressão do reservatório. Manômetro de saída de ar garantindo a pressão ideal de trabalho.Regulador de pressão na saída com filtro de ar e dreno para água.Registro para controle de vazão. Registro para drenagem do acúmulo de água no reservatório.Pintura interna antioxidante que garante maior durabilidade.Fluxo de ar de 212 litros/min (equipamento de 40 litros). Tanque em pequenas dimensões para ocupar menos espaço. Capacidade do tanque de 40 litros.Filtro que garante uma melhor qualidade do ar. Protetor térmico contra superaquecimento.Motor de 2 pistões com 1,12 HP / 830W (127V) e 1,14 HP / 1100W (220V). Voltagem: 127V~±10% - Corrente Nominal: 7,3A - Disjuntor: 10 A.				
00133	LIMA ENDODONTICA ROTATORIA PROTATER 25mm - Marca.: DENTSPLY	KIT	12.00	169,750	2.037,00
00134	Broca Endo z - Marca.: ANGELUS	UNIDADE	60.00	12,750	765,00
00138	CIMENTO ENDODONTIO (PÓ E LÍQUIDO) - Marca.: DENTSPLY SEALER 26	KIT	20.00	62,750	1.255,00
00139	PASTA CALLEN CAIXA COM 10 TUBETES - Marca.: SSWHITE	KIT	40.00	139,750	5.590,00
00140	SOLUÇÃO DE DAKIN 1000ML - Marca.: ASFER	GARRAFA UNIDADE	80.00	14,750	1.180,00
00141	SODA CLORADA 1000ML - Marca.: ASFER	GARRAFA UNIDADE	80.00	7,750	620,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



00144	ARCO DE OSTBY PLÁSTICO PARA ABSOLUTO - Marca.: ANG ELUS	UNIDADE	20.00	7,250	145,00
00145	ARCO DE OSTBY PLÁSTICO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO KIT DE ESPAÇADORES DIGITAIS - Marca.: ANGELUS	KIT	40.00	17,250	690,00
00149	PONTA DIAMANTADA 1014 HL - Marca.: FAVA	UNIDADE	40.00	3,750	150,00
00151	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 25MM - Marca.: FAVA	UNIDADE	40.00	21,250	850,00
00152	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 25MM - Marca.: FAVA	UNIDADE	40.00	21,250	850,00
00153	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 31MM - Marca.: FAVA	UNIDADE	40.00	21,250	850,00
00154	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 31MM - Marca.: FAVA	UNIDADE	40.00	21,250	850,00
00155	ALGODÃO ROLETE ODONTOLÓGICO - Marca.: SSPLUS	PACOTE	1,000.00	1,900	1.900,00
00156	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 30MG/ML COM FE LIPRESSINA - Marca.: DLAFRAMA	CAIXA	300.00	68,750	20.625,00
00157	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 30MG/ML COM NOREPINEFRINA - Marca.: DLAFRAMA	CAIXA	300.00	54,750	16.425,00
00158	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 20MG/ML COM NOREPINEFRINA - Marca.: DLAFRAMA	CAIXA	300.00	54,750	16.425,00
00159	ANESTÉSICO TÓPICO 12G - Marca.: DFL	UNIDADE	100.00	6,330	633,00
00160	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR - Marca.: HYPOFARMA	CAIXA	100.00	114,750	11.475,00
00162	ADESIVO AGENTE DE UNIÃO FRASCO DE 4 A 5 ML - Marca.: FGM	UNIDADE	280.00	9,750	2.730,00
00163	AGULHA ODONTOLÓGICA CURTA 30 G - Marca.: PROCARE	CAIXA	400.00	34,750	13.900,00
00164	BROCA DIAMANTADA 1011 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	60.00	3,000	180,00
00165	BROCA DIAMANTADA 1014 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	60.00	3,000	180,00
00166	BROCA DIAMANTADA 1015 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	60.00	3,000	180,00
00167	BROCA DIAMANTADA 1013 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	60.00	3,000	180,00
00168	PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	3,500	350,00
00169	PONTA DIAMANTADA 3118F - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	4,750	475,00
00170	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 240X380 MM COM 100 UNIDADES - Marca.: HOSPFLEX	CAIXA	200.00	16,830	3.366,00
00171	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 140X290 MM COM 100 UNIDADES - Marca.: AMCOR	CAIXA	200.00	36,250	7.250,00
00172	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO 10CM X 100 M ETROS - Marca.: CRISTOFOLI	ROLO	200.00	22,750	4.550,00
00173	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO 20MM X 100 M ETROS - Marca.: CIPAMED	ROLO	200.00	79,750	15.950,00
00174	ESCOVA DE ROBSON - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	1,000.00	0,950	950,00
00177	FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO NYLON 3.0 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	200.00	19,750	3.950,00
00178	FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO SEDA 3.0 - Marca.: PROCARE	CAIXA	300.00	22,750	6.825,00
00179	FIO DENTAL COM 10 METROS - Marca.: HILLO	UNIDADE	10,000.00	4,050	40.500,00
00184	FITA BIOLÓGICA AUTOCOLANTE 19X30 ROLO - Marca.: MI SSNER	UNIDADE	400.00	4,750	1.900,00
00187	FLÚOR GEL 200ML - Marca.: SSPLUS	UNIDADE	500.00	2,750	1.375,00
00192	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/10ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	35.00	99,750	3.491,25
00193	TIPENTAL SÓDICO 1GR - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	20.00	49,750	995,00
00194	XILAZINA 2%50ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	35.00	49,900	1.746,50
00195	KETAMINA 50ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	35.00	79,750	2.791,25
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>909.887,72</b>

Empresa: DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA; C.N.P.J. n° 05.860.709/0001-80, estabelecida à RUA LEOPOLDO TEIXEIRA N° 30 BR 316 KM 06, CENTRO, Ananindeua PA, (091) 93295-8671, representada neste ato pela Sra. THAIS DOS SANTOS BRITO, C.P.F. n° 011.211.632-97, R.G. n° 6947501 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00111	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLA - Marca.: 6B FAVA OU SIMILAR	UNIDADE	60.00	4,000	240,00
00115	ESPELHO ODONTOLÓGICO COM CABO PLANO 5 - Marca.: BA RRASH	UNIDADE	500.00	2,500	1.250,00
00118	GOLGRAN OU SIMILAR				
00118	FORCEPS N°69 - Marca.: 6B GOLGRAN OU SIMILAR	UNIDADE	60.00	6,000	360,00
00124	SONDA EXPLORADORA N°05 INOX - Marca.: 6B ICE OU SIMILAR	UNIDADE	100.00	5,000	500,00
00130	NEGATOSCÓPIO SLIM - Marca.: VH	UNIDADE	4.00	1,550	6,20
00136	FORMOCRESOL - Marca.: BIODINÂMICA	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00137	IODOFÓRMIO - Marca.: BIODINÂMICA	UNIDADE	40.00	18,000	720,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, N° 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



6

00180	FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO N CAIXA YLON 4.0 - Marca.: SHALON	200.00	6,990	1.398,00	
00181	FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO NYLON 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES				
00181	FILME PERIAPICAL PARA RX ODONTOLÓGICO CAIXA COM 10 0 UNIDADES INFANTIL - Marca.: KODAK	20.00	40,140	802,80	
00182	FILME PERIAPICAL PARA RX ODONTOLÓGICO CAIXA COM 10 0 UNIDADES ADULTO - Marca.: ARCANTE	80.00	39,850	3.188,00	
00185	FIXADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO 475ML - Marca.: AGFA	UNIDADE	120.00	3,190	382,80
00186	REVELADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO 475 ML - Marca.: AGFA	UNIDADE	120.00	8,000	960,00
00188	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO - Marca.: BIODINÂMIC A HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (kit contendo 1 tubo pasta base, 1 tubo catalizador e 1 bloco de mistura.	KIT	100.00	15,000	1.500,00
00189	LUVA DE PROCEDIMENTO POWDER FREE (SEM PÓ) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES TAMANHO PP - Marca.: DESCARPAX	CAIXA	1.500.00	12,900	19.350,00
00190	LUVA DE PROCEDIMENTO POWDER FREE (SEM PÓ) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES TAMANHO G - Marca.: DESCARPAX	CAIXA	1.500.00	21,000	31.500,00
00191	ENVELOPE PAPEL GRAU 150X EM ROLO CAIXA 10CM COM 10 0 UNIDADES - Marca.: VERMAT	ROLO	200.00	14,950	2.990,00
				VALOR TOTAL R\$	65.217,80

Empresa: ALGSUN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI; C.N.P.J. n° 25.066.271/0001-70, estabelecida à RUA ELY DO AMPARO, LT 15, S/N, LAGES, Paracambi RJ, (21) 2751-5860, representada neste ato pelo Sr. LUIZ ALBERTO CARDOSO SILVA, C.P.F. n° 271.439.707-78, R.G. n° 03533613-0 DETRAN RJ.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00175	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA PONTA ARREDONDADA - Mar ca.: ALG DENTAL	UNIDADE	10,000.00	0,500	5.000,00
00183	FIO DENTAL COM 100 METROS - Marca.: ALG	UNIDADE	10,000.00	1,600	16.000,00
				VALOR TOTAL R\$	21.000,00

Empresa: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI; C.N.P.J. n° 02.472.743/0001-90, estabelecida à RUA SALINAS, N° 709, CASA, FLORESTA, Belo Horizonte MG, (31) 3463-4344, representada neste ato pelo Sr. PAULO HENRIQUE PENIDO SILVA, C.P.F. n° 013.491.736-73, R.G. n° MG6347807 SSP MG.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	TUBO COLETA A VÁCUO VHS 1,8ML TAMPÁ PRETA COM 100 UNIDADES - Marca.: BIOCON	CAIXA	30.00	110,000	3.300,00
00022	GARROTE DESCARTAVEL EM TIRAS 36CM PARA FLEBOTOMIA - Marca.: FIRSLAB	CAIXA	30.00	25,000	750,00
00031	KIT DENGUE IGG/IGM - Marca.: RENYLAB TESTE RÁPIDO CAIXA COM 20 ORANGELIFE	KIT	60.00	345,000	20.700,00
00091	ESTOJO PARA TRANSPORTE DE LAMINAS 26X76mm PARA MIC ROSCOPIA COM TAMPÁ ROQUEAVEL - Marca.: FIRSLAB E CAPACIDADE PARA 3 LAMINAS	UNIDADE	300.00	1,240	372,00
				VALOR TOTAL R\$	25.122,00

Empresa: ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI; C.N.P.J. n° 13.547.970/0001-53, estabelecida à RUA EGIDIO FERRONATO, N° 188, LOTEAMENTO INDU, Caibi SC, (49) 3648-0897, representada neste ato pelo Sra. ELISVANDIA MATOS DONINI, C.P.F. n° 033.063.919-64, R.G. n° 7.218.644-3 SSP PR.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00146	PONTA DIAMANTADA 1011 HL - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	80.00	1,850	148,00
00148	PONTA DIAMANTADA 1013 HL - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	80.00	1,790	143,20
00150	PONTA DIAMANTADA 1015 HL - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	40.00	1,850	74,00
				VALOR TOTAL R\$	365,20

Empresa: PERFIL HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. n° 19.430.036/0001-33, estabelecida à AV. LIBERDADE, S/N, QD 146, LT 0050, JARDIM BURITI S, Aparecida de Goiânia GO, (62) 3983-3610, representada neste ato pelo Sr. EDUARDO ANTONIO MARTINS, C.P.F. n° 858.195.901-63, R.G. n° 3823495 SSP GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00071	HIV TESTE RÁPIDO - 25 TESTE - Marca.: ECO DIAGNOST ICA	CAIXA	15.00	120,000	1.800,00
00101	BISTURI DESCARTAVEL N° 15 (CABO EM PLÁSTICO, LAMIN A EM AÇO INOX) - Marca.: HEALTH MED	UNIDADE	300.00	3,600	1.080,00
00108	CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - Marca.: SCHUSTER GNATUS OU SIMILAR	KIT	6.00	600,000	3.600,00
00112	ESPÁTULA DE RESINA COM CALCADOR WARD N°3 - Marca.: PRISMA GOLGRAN OU SIMILAR	UNIDADE	60.00	20,000	1.200,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, N° 174 - CENTRO - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



00129	COLGADA INDIVIDUAL - Marca.: TECNODENT	UNIDADE	30.00	3,300	99,00
00135	EDTA T - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	40.00	5,000	200,00
00142	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	8.00	6,000	48,00
00143	EUCALIPTOL - Marca.: AAF DO BRASIL	UNIDADE	20.00	6,500	130,00
00147	PONTA DIAMANTADA 1012 HL - Marca.: FAVA	UNIDADE	80.00	2,350	188,00
00161	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA - Marca.: ALLPLAN	PACOTE	800.00	10,000	8.000,00
00176	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA PONTA ARREDONDADA - M arca.: KOVACS	UNIDADE	10,000.00	3,000	30.000,00

VALOR TOTAL R\$ 46.345,00

7

### 3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

### 4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

### 5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**5.7.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços;

**5.7.2.** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

**5.7.3.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

**5.7.4.** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

**5.8.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

**5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:**

**5.9.1.** Por razão de interesse público; ou

**5.9.2.** A pedido do fornecedor.

## **6. DAS PENALIDADES.**

**6.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

**6.2.** É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

**6.3.** O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## **7. CONDIÇÕES GERAIS.**

**7.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

**7.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

**7.3.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.





**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Vitória do Xingu - PA, 22 de outubro de 2020.

9

**MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU**  
**C.N.P.J. nº 11.190.812/0001-63**  
**CONTRATANTE**

**PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI**  
**C.N.P.J. nº 30.571.825/0001-27**  
**CONTRATADO**

**DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA**  
**C.N.P.J. nº 05.860.709/0001-80**  
**CONTRATADO**

**ALGSUN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI**  
**C.N.P.J. nº 25.066.271/0001-70**  
**CONTRATADO**

**DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI**  
**C.N.P.J. nº 02.472.743/0001-90**  
**CONTRATADO**

**ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI**  
**C.N.P.J. nº 13.547.970/0001-53**  
**CONTRATADO**

**PERFIL HOSPITALAR LTDA**  
**C.N.P.J. nº 19.430.036/0001-33**  
**CONTRATADO**